Sciendū est etiā rursus ex eodē q̄ Joā-
nes baptista in solsticio natus est estiuale
q̄n̄ incipiebat decretere dies: sicut z ch̄s
in h̄emali quādo crescere incipiebat. Vn-
de dixit ip̄e Joānes: vt habet Joā. iij. Al-
iū oportet crescere: me aut̄ minui. Nūc vō
retroesserunt solsticia: z hoc q̄ annus so-
laris nō cōpletur p̄cise p̄. ccc. lxx. dies z sex
horas: sed deficiunt octo momenta q̄ sunt
q̄nta pars vnius hore: z ita in quinq̄ an-
nis erramus in cōputando vna hora: z in
ccc. ānis vna die. Et nisi veniat finis mū-
di: vel corrigat̄ iste error: adhuc festū na-
tiuitatis ch̄i celebrabit̄ vbi nūc celebra-
tur festū Joānis baptiste: z conuerfor: et

In nocte natiuitatis domini

omnia festa hyemalia erūt estiuaria: et ecō
uerso. Scdm Bedā hō tunc nasci volu-
it qm̄ mox natus celsus redderet cesari: vt
ppter liberationē nr̄am ipse subderet serui-
tū. Sed quare voluit nasci in bethlem?
Rūdet sanctus Tho. iij. pte. q. xxxv. art.
vii. dicens. Ch̄s in bethleē nasci debuit
et voluit: vt ex loco natiuitatis promissio
facta dauid de ch̄o ostēderet esse comple-
ta. Scdm qd bethleē interpretat dom⁹ p̄is
ipse em̄ est p̄is viuus. Elegit autē hieru-
salem passioni: sic elegit eam vt eēt sedes
regni et sacerdotij. Nam regnū et sacerdotij
tū ch̄i p̄cipue sunt in passione confirmata.
Et vt pfundat eos qui de nobili ciuitate
gloriant et in ea volunt honorari. Ipse em̄
voluit in humili nasci: et in gloriosa confū-
di p̄ ignominia passionis. Non autē elegit
romā ne conuersio mūdi ascriberet roma-
noꝝ potētie: sed tñ in ea posuit caput ec-
clesie sue: in signum perfectē victorie et sue
potētie: Juxta illd̄ Esa. xxxij. Citatē sub
limē humiliabit. s. romā: conculcabit eam
pes paupis. s. ch̄i gressus egenoꝝ. s. disci-
puloꝝ eius. Hec ex sancto Tho. (et pepit
filium suum) Et em̄ deus sit qd natus ē: tñ
vere est filius virginis et ipsa vere est mat-
er dei: vt p̄z p̄ctm̄ Tho. iij. par. q. xxxv. (p̄z
mogenitū) Primogenit⁹ hic dicitur fm̄ Die-
ro. et Magistru hist. non post quem ali-
natus est sed an̄ quem nullus. Qñ et Au-
iij. mandat redimi primogenit⁹ post men-
sem. Constat autē qd tunc non poterat h̄e
aliū post se. (et pannis eū inuoluit) p̄ sei-
psam sine ioseph ppter reuerētiā et sine ob-
stetricibus. Nam requirunt obstetrices p-
pter dolorem parientis. Beata autē p̄-
go sine dolore peperit: sicut et sine peccato
concepit. vt patz. iij. q. iij. Vñ liber de in-
fantia saluatoris qui asserit ibi fuisse mu-
lierculas: non est authentic⁹: sed apocriph⁹
Hiero. Nulla ibi obstetric nulla mulier
cularum sedulitas intercessit. Hec ille.
Nota qd panni sunt vile genus vestimē-
ti fm̄ aliquos: vñ pannosus d̄ qd vilib⁹ in-
dus. Videt autē qd p̄anosus sonet abūdā-
tiā p̄nis: et p̄tie copetis paupib⁹: qd sicut euz
nouis induit vetera et mltip̄l̄ resartata
Iō hic Brec⁹ exclamat di. O admirabile
coartatōez et pegrinatōez quā subijt qd cō-